



PKF Munkebo Eriksen Funch  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Hovedvejen 56  
DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56  
pkf@pkf.dk  
www.pkf.dk

# Den Erhvervsdrivende Fond Saantesvej 7

c/o Lars Tregart, Slotsalleen 1, 2930 Klampenborg

CVR-nr. 35 14 49 27

## Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 4. juni 2025.

---

Peter Michael Andersen  
Dirigent

PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, is a member of PKF Global, the network of member firms of PKF International Limited, each of which is a separate and independent legal entity and does not accept any responsibility or liability for the actions or inactions of any individual member or correspondent firm(s).

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden har til formål at eje, udleje og i øvrigt drive ejendommen matr.nr. 5 i Jægersborg, Saantesvej 7, 2820 Gentofte, herunder tillige vedligeholdelse, forbedring af ejendommen og de installationer og andre aktiviteter i tilknytning til heste og ridning, herunder klubaktiviteter, konkurrencer og undervisning.

### God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

#### 1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.
- Fonden har ikke nedskrevne principper for ekstern kommunikation, men følger i praksis denne anbefaling ved en direkte og åben kommunikation mellem bestyrelsen og fondens primære interessenter.

#### 2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

##### 2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.
- Henset til Fondens relativt begrænsede/snævre formål, følger fonden alene delvist denne anbefaling, men behandler løbende indkommende ansøgninger fra fondens primære interessenter.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.
- Fonden følger denne anbefaling.

##### 2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.
- Henset til fondens relativt begrænsede/snævre formål og forretningsomfang følger fonden alene delvist denne anbefaling, da der i fonden ikke er behov for hyppige/formelle bestyrelsesmøder.

## Ledelsesberetning

---

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Denne anbefaling er ikke relevant for fondens bestyrelse, der arbejder ulønnet.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger kun delvist denne anbefaling, da den ikke er særskilt relevant for fondens virke.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger kun delvist denne anbefaling, da den ikke er særskilt relevant for fondens virke.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger kun delvist denne anbefaling, da den ikke er særskilt relevant for fondens virke.

## Ledelsesberetning

---

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
  - den pågældendes alder og køn,
  - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
  - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
  - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
  - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
  - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
  - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Denne anbefaling er ikke relevant for fonden, der ikke har nogle dattervirksomheder.

## Ledelsesberetning

---

### 2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Fonden følger denne anbefaling, da alle fondens bestyrelsesmedlemmer vurderes at være uafhængige.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

### 2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden følger ikke denne anbefaling, da den ikke skønnes relevant for fonden, hvor kontinuitet og kendskab til fondens og fondens interessenters historik skønnes meget væsentligt.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden følger ikke denne anbefaling, da den ikke skønnes relevant for fonden og fondens virke.

### 2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden følger kun delvist denne anbefaling, da den ikke er særskilt relevant for fondens virke.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Denne anbefaling er ikke relevant for fonden, der ikke har nogen direktion og/eller administrator.

## Ledelsesberetning

### 3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.
- Fonden følger ikke denne anbefaling, da bestyrelsesmedlemmerne arbejder vederlagsfrit.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	<b>Lars Axeltoft Tregart</b>	<b>Peter Michael Andersen</b>	<b>Britt Langgaard Ekstrand</b>
Stilling	CEO	Advokat (H)	Ejendoms- mægler
Alder	56	58	50
Køn	Mand	Mand	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	2013	2016	2013
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Ja
Medlemmets særlige kompetencer	Økonomi / Fast ejendom	Selskabs- og fondsret	Økonomi / Fast ejendom
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja

## Ledelsesberetning

---

### Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er som udgangspunkt i overensstemmelse med vedtægternes § 9 - Anvendelse af overskud m.v. - som følger:

"Fondens eventuelle årlige overskud opgjort i henhold til årsregnskabsloven med tillæg af frie reserver og efter fradrag af henlæggelser i henhold til årsregnskabsloven og efter rimelig konsolidering af fonden, herunder tilsidesættelse af nødvendige midler til bygningsvedligeholdelse og bygningsforbedringer på fondens ejendomme, kan anvendes til:

- a. at sikre videreudvikling af fondens datterselskaber,
- b. at yde økonomisk støtte til for bredden indenfor idrætten under Dansk Ride Forbund, og
- c. at yde økonomisk støtte til almennyttige kulturelle aktiviteter, fortrinsvis inden for ridning og til forskning og videnskabelige arbejder inden for veterinære forhold for heste.

Bestyrelsen er frit stillet i sit skøn over anvendelsen af de til uddeling værende disponible beløb, herunder med hensyn til om der et givent år skal ske uddeling af alle fondens frie reserver eller kun en del heraf. I sidstnævnte tilfælde overføres resterende disponible beløb til det efterfølgende regnskabsår."

Som følge af, at den af fonden ejede ejendom beliggende Saantesvej 7, 2920 Charlottenlund på nogle punkter har et vedligeholdelsesmæssigt efterslæb og løbende kræver afholdelse af udgifter af ikkeubetydelig størrelse, har fonden de forløbne år, udover løbende at afholde udgifter til vedligeholdelse og reparationer af ejendommen, alene foretaget uddelinger til Tattersall Pony Rideklub til nødvendige og hensigtsmæssige tiltag i forbindelse med rideklubbens brug af ejendommen.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Det ordinære resultat efter skat udgør 225 t.kr. mod 284 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>508.259</b>	<b>650.314</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-115.253	-115.253
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>393.006</b>	<b>535.061</b>
Andre finansielle indtægter	7.086	6.740
Øvrige finansielle omkostninger	-289.783	-264.985
<b>Resultat før skat</b>	<b>110.309</b>	<b>276.816</b>
1 Skat af årets resultat	114.980	6.769
<b>Årets resultat</b>	<b>225.289</b>	<b>283.585</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til øvrige reserver	-388.492	-51.451
Uddelinger	613.781	335.036
<b>Disponeret i alt</b>	<b>225.289</b>	<b>283.585</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	<u>11.747.470</u>	<u>11.862.723</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.747.470</u>	<u>11.862.723</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.747.470</u></b>	<b><u>11.862.723</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
3	Tilgodehavende selskabsskat	6.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>23.085</u>	<u>21.884</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>29.085</u>	<u>21.884</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.527.864</u>	<u>1.760.817</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.556.949</u></b>	<b><u>1.782.701</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.304.419</u></b>	<b><u>13.645.424</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	300.000	300.000
	Reserve for opskrivninger	4.155.460	4.155.460
	Øvrige reserver	1.371.438	1.759.929
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.826.898</u></b>	<b><u>6.215.389</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
4	Hensættelser til udskudt skat	1.481.837	1.596.817
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.481.837</u></b>	<b><u>1.596.817</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	5.244.608	5.307.723
	Anden gæld	400.000	400.000
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.644.608</u>	<u>5.707.723</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	62.252	55.500
	Leverandører af varer og tjenesteydelse	260.075	0
	Selskabsskat	0	43.120
	Anden gæld	28.749	26.875
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>351.076</u>	<u>125.495</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.995.684</u></b>	<b><u>5.833.218</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.304.419</u></b>	<b><u>13.645.424</u></b>
6	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
7	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for opskrivninger</b>	<b>Øvrige reserver</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	300.000	4.155.460	1.811.380	6.266.840
Henlagt af årets resultat	0	0	-51.451	-51.451
Egenkapital 1. januar 2024	300.000	4.155.460	1.759.929	6.215.389
Henlagt af årets resultat	0	0	-388.491	-388.491
	<b>300.000</b>	<b>4.155.460</b>	<b>1.371.438</b>	<b>5.826.898</b>

## Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	43.120
Årets regulering af udskudt skat	<u>-114.980</u>	<u>-49.889</u>
	<b><u>-114.980</u></b>	<b><u>-6.769</u></b>
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2024	<u>7.696.459</u>	<u>7.696.459</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>7.696.459</u></b>	<b><u>7.696.459</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2024	<u>5.327.512</u>	<u>5.327.512</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2024</b>	<b><u>5.327.512</u></b>	<b><u>5.327.512</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-1.161.248	-1.045.995
Årets afskrivninger	<u>-115.253</u>	<u>-115.253</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b><u>-1.276.501</u></b>	<b><u>-1.161.248</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>11.747.470</u></b>	<b><u>11.862.723</u></b>
<b>3. Tilgodehavende selskabsskat</b>		
Skyldig selskabsskat 1. januar 2024	-43.120	-38.346
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>43.120</u>	<u>38.346</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>0</u>
Beregnet selskabsskat for indeværende år	0	-43.120
Betalt acontoskat for indeværende år	<u>6.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>6.000</u></b>	<b><u>-43.120</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>4. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2024	1.596.817	1.646.706
Udskudt skat af årets resultat	<u>-114.980</u>	<u>-49.889</u>
	<b><u>1.481.837</u></b>	<b><u>1.596.817</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	1.103.720	1.111.687
Hensættelse til almennyttige formål	<u>378.117</u>	<u>485.130</u>
	<b><u>1.481.837</u></b>	<b><u>1.596.817</u></b>

## 5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	5.306.860	62.252	5.244.608	4.030.460
Anden gæld	<u>400.000</u>	<u>0</u>	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>
	<b><u>5.706.860</u></b>	<b><u>62.252</u></b>	<b><u>5.644.608</u></b>	<b><u>4.430.460</u></b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.307 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 11.747 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 11.747 t.kr.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Fonden har indgået en aftale med Tattersall Rideskole om omkostninger afholdt til istandsættelse af dyrelægestald. Aftalen forpligter fonden til at betale restværdien til Tattersall Rideskole, såfremt lejekontrakten med Tattersall Rideskole opsiges, inden istandsættelsen er fuldt afskrevet. Forpligtelsen pr. 31. december 2024 udgør 46 t.kr.